
 

Raadsbesluit 
 

 
De gemeenteraad van de gemeente Leudal; 

 
Agendapunt 

7 

 
 

Gezien het voorstel van het college d.d. 14 februari 2023, nummer BenW\3987; 

 
Gelet op de e-mail van de ‘Modulaire gemeenschappelijke regeling Sociaal domein Limburg- 
Noord’ te Venray d.d. 23 december 2022 met daarbij het verzoek van haar bestuur om door de 

raad van de gemeente Leudal uiterlijk op 14 maart 2023 een zienswijze te laten vaststellen 

over haar conceptkaderbrief 2024-2027; 

 

Besluit: 

 
1. Kennis te nemen van de conceptkaderbrief 2024-2027 van de Modulaire gemeenschappelijke 

regeling Sociaal domein Limburg-Noord’ te Venray. 

 
2. Door middel van bijgevoegde brief een zienswijze in te dienen met betrekking tot de 

genoemde uitgangspunten ‘ontwikkelingen bij de Mgr’, ‘externe ontwikkelingen’ en 

‘financiën Mgr’). 

 
 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal, 21 maart 2023. 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 
Drs. W.A.L.M. Cornelissen D.H. Schmalschläger 



Bezoekadres Leudalplein 1, 6093 HE Heythuysen 

Postadres Postbus 3008 , 6093 ZG Heythuysen 

Aantal pagina’ s: 2 

 

 

 

 

 

 

 
Modulaire gemeenschappelijke regeling 

Sociaal domein Limburg-Noord 
Mevrouw Kuijpers 
Postbus 293 

5800 AG VENRAY 

 
 

 

 
Ons kenmerk CONCEPT Telefoonnummer   (0475) 85 90 00 

Uw kenmerk Fax (0475) 85 99 22 

BSN nummer E-mail info@leudal.nl 

Behandeld door Lonneke Linden Internet www.leudal.nl 

 

 

 
Onderwerp Zienswijze kaderbrief MGR begroting 2024-2027 

Datum 21 maart 2023 
Verzenddatum 21 maart 2023 

 

Geacht bestuur Kuijpers, 

Op 23 december 2022 hebben wij van u de Kaderbrief 2024-2027 ontvangen voor de Modulaire 
Gemeenschappelijk Regeling sociaal domein Limburg-Noord (MGR). U verzoekt de raden van de 
deelnemende gemeenten om voor 15 maart 2023 een zienswijze over de Kaderbrief af te 
geven. Deze datum bleek niet haalbaar en u ontvangt onze zienswijze na de door u gestelde 

deadline. Toch verwachten wij dat u onze zienswijze betrekt bij de ontwerpbegroting 2024- 
2027. 
Naar aanleiding van de behandeling van de Kaderbrief 2024-2027 in onze raadsvergadering 

van 21 maart 2023 geven wij de volgende zienswijze af. 
 

Zienswijze Kaderbrief 2024-2027 

Allereerst dankt de gemeenteraad u voor het aanbieden van de kaderbrief 2024-2027. In deze 
zienswijze gaan wij in op de door u genoemde uitgangspunten, namelijk: 

1. Ontwikkelingen bij de MGR; 

2. Externe ontwikkelingen; 

3. Financiën MGR. 

 

Ad 1 - Ontwikkelingen bij de MGR 
• Segment 1; opnamevervangende behandeling en behandeling met verblijf 

U geeft aan dat er in 2023 wordt gewerkt aan een definitieve vorm van samenwerking 
en dit kan gevolgen hebben voor de begroting van de MGR voor 2024. 

De colleges van B&W en/of de gemeenteraden (afhankelijk van de keuze) zullen 
richting geven aan een definitieve vorm van samenwerking tussen de gemeenten in 
Midden-Limburg en de MGR. 

• Uitvoeringsplan 2023-2025 

Het uitvoeringsplan 2023-2025 is op 6 oktober 2022 vastgesteld door het algemeen 
bestuur van de MGR. U geeft aan dat het accent in dit uitvoeringsplan de komende 
periode ligt op het verder uitbouwen van de samenwerking met Midden-Limburg en de 
verankering van alles wat de afgelopen jaren is opgebouwd. 
Wij hebben nog geen kennis genomen van het uitvoeringsplan 2023-2025. Daarom 

kunnen wij niet inhoudelijk ingaan op deze ontwikkeling, maar wij kunnen ons vinden in 
het voornemen om de komende periode de voordelen van samenwerking met Midden- 
Limburg verder te onderzoeken. Verder gaan wij ervan uit dat het uitvoeringsplan 
2023-2025 als bijlage wordt toegevoegd aan de ontwerpbegroting 2024-2027. Op die 

 

 

 
 

Bankrekening 28.51.28.205 IBAN NL68BNGH0285128205 BTW NL8169.63.228.B01 

mailto:info@leudal.nl
http://www.leudal.nl/


Datum 21 maart 2023 
Ons kenmerk CONCEPT 
Pagina 2 van 2 

 
 

 
 

manier kan het uitvoeringsplan onderdeel zijn van onze beraadslaging over de 
ontwerpbegroting 2024 en de zienswijze daarover. 

• Kwaliteit en rechtmatigheid/ toezicht en handhaving 

U geeft aan dat u wilt onderzoeken hoe toezicht en handhaving in de regio goed belegd 

kan worden. 

Wij onderschrijven het belang van het regio breed verkennen hoe toezicht en 
handhaving structureel ten behoeve van alle gemeenten goed belegd kan worden. Wij 
wachten een voorstel hierover van het college af. 

• Aanvullend op bovenstaand punten 

Wij missen één belangrijke ontwikkeling in de kaderbrief 2024-2027. Te weten: de 
verdere uitwerking en implementatie van module 2 en de mogelijke gevolgen hiervan 
op de begroting van de MGR. Wij vragen u om hier aandacht voor te hebben bij het 
opstellen van de begroting 2024-2027. 

Daarnaast vragen wij uw aandacht voor de bestuurlijke drukte in het 

besluitvormingsproces gedurende het jaar. Het lijkt namelijk dat u nu al voorsorteert 
op een begrotingswijziging in het najaar van 2023. Het is namelijk onwaarschijnlijk dat 
er in het voorjaar van 2023 al duidelijkheid komt over de ontwikkelingen genoemd 
onder A en C in uw kaderbrief. Wij zijn voorstander van het tot een minimum beperken 
van het aantal begrotingswijzigingen. 

 

Ad 2. Externe ontwikkelingen 
• Indexaties tarieven; 
• Hervormingsagenda Jeugd. 

 
Voor beide ontwikkelingen geldt dat wij geen aanleiding zien om hierop in te gaan in onze 
zienswijze, omdat dit externe ontwikkelingen zijn waar wij noch de MGR invloed op hebben. 
Voor de Hervormingsagenda Jeugd geldt daarbij dat nog niet duidelijk is wat de impact op 
de contracten of dienstverlening gaat zijn. 

 

Ad 3. Financiën MGR 

• Algemeen; 
• Personele kosten; 

• Overige bedrijfsvoeringskosten. 

 

Wij zien de ontwikkelingen die in dit onderdeel geduid worden ook als externe ontwikkelingen. 
Dit betreft mogelijke kostenstijgingen door o.a. inflatie, CAO ontwikkelingen en energiekosten. 
Graag zien we een financiële vertaling van de verwachte financiële effecten per gemeente. 

 

Hoogachtend, 

De gemeenteraad van Leudal 

 
De griffier, De voorzitter, 

 
 

 
 

 

 
Drs. W.A.L.M. Cornelissen D.H. Schmalschläger 


